令和 4年 4月 15日

保護者各位

宜野湾市立普天間第二小学校

校長 大村 朝永

（公印省略）

新型コロナウイルス感染症の感染拡大に伴う学校の対応について（お知らせ）

  時下、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より本校

教育活動にご理解、ご協力を賜り感謝申し上げます。

  さて、令和４年４月宜野湾市教育委員会「新型コロナウイルス感染症(オミクロン株)の感染拡大に伴

う各学校の対応について（通知）」をお知らせいたします。

  つきましては、下記の項目について、変更内容および継続して対応する内容の確認をお願いいたしま

す。

記

１ 「新型コロナウイルス感染症の感染急拡大が確認された場合の対応」に伴う変更内容

状 況 出席停止の取り扱い

学級内で陽性者が

発生した場合

陽性者は出席停止。

その他学級内において濃厚接触者は追跡せず、学級閉鎖の措置はとらない。

ただし最終接触の翌日から 7日間は健康観察を徹底する。

学級閉鎖、接触者等の

出席停止措置

学級内に陽性者が複数名、同時期に発生した場合や、学級や部活動等に未診

断の有症状者が複数いる等、感染拡大のリスクがある場合は、学校 PCR 検査

を実施し、一定期間(※)学級閉鎖とする。学年閉鎖・学校閉鎖の措置について

は教育委員会と相談の上決定する。

(※:学校 PCR等の結果判明、または最終接触日の翌日から 5日間程度)

２ これまで通り継続して対応する内容

状   況 出席停止の取り扱い

幼児児童生徒等に症状はないが、同居家族に発熱

等のかぜ症状がみられる場合

「出席停止」

（期限は、地域の感染レベルが「１」となるまで）

幼児児童生徒等に症状はないが、保護者が学校を

休ませたいと相談した場合

各家庭と相談の上、合理的配慮が必要と認める場合

は「出席停止」

幼児児童生徒等の感染が判明した場合

保健所からの指示に従う

幼児児童生徒等に発熱等のかぜ症状がある場合

「出席停止」（原則、病院受診や PCR検査を実施）

※１ 症状がなくなれば登校可能

※２ 地域の感染レベル 3以上の場合は、消失後 72

時間（3日）経過するまで

幼児児童生徒が濃厚接触者に特定された場合 保健所からの指示に従う

  ※現在、地域の感染ﾚﾍﾞﾙは「３」です。